

Kanslienheten
Helene Håkansson

2019-06-11

Ärendenummer 2018/01208
Dokumentnummer 2018/01208-3

Till regionfullmäktige

Svar på motion ang. information om rätt att ta PSA-prov

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige

1. att anse motionen besvarad.

Sammanfattning

I aktuell motion menar Peter Christensen (L) och Kent Lewén (L) att över 10 000 män i vårt land får årligen diagnosen prostatacancer. Detta är den vanligaste cancersjukdomen i vårt land. Bara i Blekinge får mer än tre mån varje vecka beskedet prostatacancer. Om sjukdomen upptäcks i ett tidigt stadium kan patienten få en botande behandling. Däremot finns för närvarande ingen botande behandling för män där prostatacancer lämnar kapseln och spridit sig i kroppen.

I Region Skåne och i Västra Götalandsregionen har man beslutat att män mellan 50 och 70 år ska få en skriftlig objektiv information om provtagningen och en anvisning att man ska kontakta sin vårdcentral för att få ett PSA-prov utfört. Motionärerna menar att detta också skulle kunna införas i Blekinge.

I motionen föreslås:

Att landstinget /region Blekinge inför samma information med objektiva fakta och upplysning om att varje man i aktuell åldersgrupp har rätt att ta ett PSA-prov

Bakgrund

Region Skåne planerar att, med start preliminärt september 2019, genomföra en pilotstudie för organiserad prostatacancer testning inom ramen för det nystartade prostatacancer centrum. Den kommer att inkludera 2000 män av blandad demografi och beräknas vara klar vid årsskiftet 2019-2020. Region Blekinge avser invänta resultat av denna pilotstudie för att eventuellt kunna gå in i en större regiongemensam studie där det finns ett gemensamt administrativt system och

erfarenheter när det gäller algoritmer samt nya diagnostiska tester utifrån de erfarenheter som Region Skåne erhållit under pilotfasen. Region Skånes studie är viktig att följa över tid och kan eventuellt leda till behov av nya inriktningsbeslut framgent.

Förenklad PSA-testning kan erbjudas symtomfria män mellan 50-70 år som önskar ta PSA-test. Region Blekinges förstudie ”Organiserad Prostatacancertestning” gjordes inför ett ställningstagande till införande av organiserad prostatacancertestning och initierades av Regionala Cancercentrum i Samverkan och SKL. Region Blekinge kommer att tillsammans med Region Kronoberg fokusera på att i primärvården förbättra och förtydliga information och öka följsamheten till riktlinjerna i det Nationella vårdprogrammet (NVP) för prostatacancer vad gäller provtagningsrekommendationer och provtagningsintervall för symtomfria män.

Syftet med förenklad PSA-testning är jämlik tillgång till information, en möjlighet till ett välinformerat beslut hos den enskilde patienten och ett rationellt resursutnyttjande av tillgänglig vård.

Förslag till införandeplan för förenklad PSA-testning i Region Blekinge finns redan och hälso- och sjukvårdsnämnden förväntas fatta beslut i saken under juni månad. Förslaget är att pilotinförandet av förenklad PSA-testning startas på Brunnsgårdens vårdcentral i september 2019.

Karlskrona enligt ovan

Emma Stjernlöf (M)
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden

Peter Lilja
Regiondirektör/ tf. hälso-och
sjukvårdsdirektör